

W poniedziałek 24 stycznia b.r. z dużą przyjemnością wzięliśmy udział w prezentacji Jerzego Pesza p.t "Zwiedzamy Włochy...". Zacytowane motto to: „Świat jest za mały, żeby siedzieć w domu”. Startujemy z Bolonii miasta z czerwonej cegły, pod podcieniami oraz miasta wielu wież, a najbardziej znane to Asinelli i krzywa wieża. Zwiedzanie rozpoczynamy od Sanktuarium NMP św. Łukasza, a następnie idąc wzdłuż wąskich ulic zachwycają nas liczne atrakcje: zabytkowe kościoły i bazyliki, ratusz, najstarszy uniwersytet, pałace. Pełni zachwytu udajemy się ostrymi serpentynami do maleńkiego bardzo urokliwego Portofino. W porcie mnóstwo eleganckich jachtów, wokół portu kolorowe kamieniczki, za którymi wznoszą się zielone wzgórza i kościół św. Andrzeja, a na szczycie Castello Brown. Kolejny piękny i luksusowy kurort to Rapallo z portem, Czarny Zamek i Wzgórze Montallegro, na które można wyjechać kolejką linową. Na szczycie Kościół Pojednania (Wotywny) z obrazem zaślnięcia MP oraz punktem widokowym na miasto. W drodze do Pizy przejeżdżamy przez Przełęcz Przemysłowników i zaglądamy do Sestri Levante kurortu położonego na półwyspie otoczonym dwoma zatokami. Piza to przede wszystkim Plac Katedralny z czterema historycznymi budowlami: Katedra; Krzywa Wieża; Bazylika oraz Cmentarz Camposanto. Kolejne miejsce na naszej trasie to Florencja miasto z niezliczoną ilością zabytków, a wśród nich Katedra Santa Maria del Fiore, która jest po prostu dziełem sztuki obok dzwonnica i naprzeciwko Bazyliki dalej Ratusz i pomnik Neptuna, Galeria degli Uffizi z dziełami najwybitniejszych przedstawicieli renesansu, Biblioteka Laurenziana, Muzeum Sztuki Współczesnej i Most Złotników na rzece Arno. Niestety, ale czas prezentacji dobiega końca, więc szybko zaglądamy jeszcze do Asyżu miasta kamiennego z wąskimi uliczkami. Nad miastem góruje zamek – forteca. Najważniejsze miejsce to Bazylika św. Franciszka z ogrodami bezkolcowych róż. Prezentacja przybliżyła nam niepowtarzalne uroki odwiedzanych miejsc, ale także poznawaliśmy kuchnię włoską.

*Wyłób Janina*

